[image: image1.jpg]

        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2017 г.                                            №  242 -п
                                                                   рп. Усть-Абакан
Об утверждении Порядка разработки

и формы среднесрочного финансового

плана муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Порядок разработки и формы среднесрочного финансового плана муниципального образования  Усть-Абаканский поссовет согласно приложениям № 1,2.

   2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации.
   3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета                               С.А.Новоселов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Усть-Абаканского поссовета

от 20.10.17года   №242-п

Порядок

разработки и формы среднесрочного финансового плана муниципального образования Расцветовский сельсовет
1.Порядок разработан в соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования Усть-Абаканский поссовет (далее- муниципальное образование) понимается документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее -местный бюджет).

2.Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается Администрацией Усть-Абаканского поссовета (далее- Администрация) и представляется в Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета (далее - Совет депутатов) одновременно с проектом  бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет  Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

3.Значения показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

4. Утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования должен содержать следующие параметры:

-прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета на соответствующий год и плановый период;

-объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета;

-распределение в очередном финансовом году и плановом периоде дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности;

-нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами представительных органов;

-дефицит (профицит) местного бюджета;

-верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

5.Администрацией муниципального образования может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования.

6.Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

7.Среднесрочный финансовый план муниципального образования разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

8.В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Приложение  2

к постановлению Администрации

Усть-Абаканского поссовета

от  20.10.17г. № 242-п

Форма

Среднесрочного финансового плана муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет
Таблица 1

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования

тыс. рублей

	Наименование показателей
	Очередной

финансовый год
	Плановый период

	Очередной финансовый год + 1

	Очередной финансовый год + 2

	Общий объем доходов

	в том числе:

	1.
	Налоговые доходы в т.ч.:

	…

	2.
	Неналоговые доходы в т.ч.:

	…

	3.
	Безвозмездные поступления в т.ч.:

	…

	4.
	Источники финансирования дефицита бюджета

	5.
	Верхний предел муниципального долга

Таблица 2

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования

тыс. рублей

	Наименование показателей
	Гл Рсп
	Рз

	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной

финансовый год
	Плановый период

	Очередной финансовый год + 1

	Очередной финансовый год + 2

Таблица 3

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

	Наименование показателей
	Очередной

финансовый год

(%)
	Плановый период

	Очередной финансовый год + 1

(%)

	Очередной финансовый год + 2

(%)

	Налоговые доходы

	в том числе:

	1.

	…